MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 97/2023 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.023965/2023-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 01 de Novembro de 2023

 (Assinado digitalmente em 01/11/2023 11:45 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 97 2023 EDITAL 01/11/2023 fcc1fa03bf

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Homologa as inscrições do concurso público para o
Magistério Superior referente ao Edital nº 044/2023.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
(UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário Oficial
da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas pela Portaria
da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso das
atribuições a ele conferidas, RESOLVE:

1.  Tornar público o resultado de inscrições para o concurso de provas e títulos para provimento
de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº 044/2023:

Inscrição Nome Resultado

Opção 1 – Área: Engenharia Ambiental e Urbana / Subárea: Resíduos Sólidos

202309003641 Ana Carolina Medina Jimenez Deferido
202309003654 Ana Claudia Mendes de Seixas Deferido
202309003687 Camila Neves Lange Deferido
202309003678 Carla Gracioto Panzeri Deferido
202309003662 Cristine Diniz Santiago Deferido
202309003665 Fabiula Danielli Bastos de Sousa Deferido
202309003674 Felippe Martins Damaceno Deferido
202309003679 Fernanda Santos Mota de Jesus Deferido
202309003668 Frederico Guilherme de Souza

Beghelli
Deferido

202309003675 Isis dos Anjos Silva Indeferido por Descumprimento do Item

6.1.1: I,Ii,Iii,Vi E Vii.
202308003600 Jéssica Pelinsom Marques Deferido
202309003639 Jéssica Weiler Deferido
202309003661 Joandson Fernandes Campos Deferido
202309003628 Juliana Keiko Tsugawa Deferido
202309003650 Lana Carolina Correa Danna Deferido
202309003652 Larissa Ciccotti Freire Deferido
202309003676 Leonardo Zanata Deferido
202309003683 Liane Yuri Kondo Nakada Deferido
202309003660 Margareth de Cassia Oliveira Pavan Deferido
202309003677 Mariane Alves de Godoy Leme Deferido
202309003667 Michel Xocaira Paes Deferido
202307003389 Miguel David Fuentes Guevara Deferido
202309003673 Priscila Soraia Da Conceição Deferido
202309003636 Rodolfo Sbrolini Tiburcio Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

202309003657 Rodrigo César de Vasconcelos dos

Santos
Deferido

202309003684 Simone Cristina de Oliveira Deferido
202309003630 Suéllen Tonatto Ferrazzo Deferido
202309003649 Taiana Cestonaro Deferido
202309003680 Thais Rodrigues Ibiapino Indeferido por Descumprimento do Item

6.1.1: Vii.
Opção 1 – Área: Filosofia / Subárea: Epistemologia e Filosofia da Ciência

202307003391 Caio César Cabral Deferido
202308003488 Carlos Mario Márquez Sosa Deferido
202308003413 Cristiano Cordeiro Cruz Deferido
202309003658 Daner Hornich Deferido
202309003659 Débora de Sá Ribeiro Aymoré Deferido
202309003648 Diego Soares Viana de Oliveira Deferido
202307003390 Douglas Gregorio Miguel Deferido
202309003681 Edna Alves de Souza Deferido
202308003420 Fábio Cristiano de Moraes Deferido
202309003672 Federico Boccaccini Deferido
202309003671 Fernanda Gonçalves Arcanjo Deferido
202309003688 Filipe Martone de Faria Deferido
202309003666 Frederik Moreira dos Santos Deferido
202309003653 Gustavo Rick Amaral Deferido
202308003601 João Figueiredo Nobre Brito

Cortese
Deferido

202308003598 Luiz Ben Hassanal Machado da

Silva
Deferido

202309003682 Marco Antonio Chabbouh Junior Deferido
202309003685 Marcos Nakano Daniel Deferido
202309003651 Mariana Vitti Rodrigues Deferido
202309003655 Matheus Tonani Marques Pereira Deferido
202308003529 Maurício Fernando Pitta Deferido
202308003599 Michel Gonçalves Cesarino Deferido
202309003670 Moacir Ferreira Filho Deferido
202309003646 Nicola Claudio Salvatore Deferido
202309003686 Paulo Pirozelli Almeida Silva Deferido
202309003633 Pedro Bravo de Souza Deferido
202307003394 Rafael Henrique Teixeira Indeferido por Descumprimento do Item

6.1.1: II,III,IV,V,VI E VII.
202309003634 Raquel Albieri Krempel Deferido
202309003689 Renan Siqueira da Silva Deferido
202309003656 Robson Rodrigues Carvalho Deferido
202309003647 Rodrigo Cristino de Faria Deferido
202309003663 Tiago de Lima Castro Deferido
202309003664 Vanice Ribeiro Da Silva Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

202308003610 Vivian Marina Redi Pontin Deferido
202308003622 William Ananias Vallerio Dias Deferido

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA
 Superintendente de Gestão de Pessoas